
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 384                                      DATA 28/08/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 71                  DEL 28/08/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione "51^ Sagra dell'uva 2018" CIG n. 

Z0829BB71E 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione "51^ Sagra dell'uva 2018" CIG n. Z0829BB71E 

            

 

L’anno  2019  nel  mese di AGOSTO il  giorno VENTOTTO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori 

ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è 

fissato in € 150000,00;  ; 

 

Richiamata le determinazioni 

- n. 36 del 18/04/2019, Reg Gen n. 201 del 27/04/2019, avente oggetto “Impegno di spesa per 

organizzazione e/o collaborazione delle manifestazioni inserite nel calendario primavera/estate 

2019 – CIG Z33281DFB8 in cui veniva previsto spese economali per affissioni manifesti 

 Sagra dell’Uva; 

- n. 66 del 31/07/2019, Reg Gen n. 343 del 31/07/2019, avente oggetto “Affidmento incarico per 

stampa manifesti e locandine per 51^ Sagra dell’Uva CIG ZF02960200”;   

Dato atto che per la realizzazione del programma sarà necessario provvedere al noleggio di una 

tensostruttura, attivare un servizio navetta per la manifestazione “Cascine aperte”, far predisporre 

manifesti ed altro materiale grafico; 

Visti i preventivi 

- della Ditta Dossetto Bus acclarata al prot n. 7933 del 22/07/2019 per il noleggio di un bus da 

29 posti; 

- della Ditta Arcobaleno noleggi S.a.s. P. IVA 07986760010, acclarato al prot n. 3969 del 

11/204/2019 per il noleggio di una tensostruttura dal 26 al 30 settembre;    



Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Dato atto che le lavorazioni e i servizi richiesti non sono presenti sul mercato elettronico MEPA 

in quanto troppo specifici e particolari; 

Considerato che per la realizzazione del programma ci si avvale della collaborazione della 

Condotta pinerolese di Slowfood, della Pro Loco di Bricherasio e dell’Associazione Centro Arti 

e Tradizioni Popolari del Pinerolese con sede a Pinerolo e dell’ASD Circolo Ippico “Rampante”;  

Considerato che all’interno del programma è inserita una serata della rassegna “Pinevalfolk” 

organizzato dal Museo Etnografico di Pinerolo e dal Comune di Pinerolo ed un concorso di 

pittura con la compartecipazione dell’Unitre di Bricherasio; 

Ritenuto opportuno prevedere dei rimborsi spese per le Associazioni che collaborano 

all’organizzazione nel seguente modo 

- € 500,00= per la Condotta pinerolese di Slowfood 

- € 300,00= per l’Associazione Centro Arti e Tradizioni Popolari del Pinerolese (Museo 

Etnografico di Pinerolo) 

Considerato che per l’organizzazione dell’evento si è richiesto il CIG. Z0829BB71E; 

Dato atto che per l’organizzazione degli eventi si dovranno sostenere spese in economato quali 

acquisto di beni di modica entità di cancelleria e generi alimentari, acquisto di premi per i tornei 

di calcio e bocce;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 
1) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, i seguenti incarichi e/o collaborazioni 

- Servizi Grafici di Cardetti Stefano – 10060 Bricherasio P IVA 08633040012, CF CRDSFN68M12G674B 

per manifesti grafici e stampati vari per un onere di € 200,00= IVA inclusa a cui è stato assegnato il 

CIG n. Z08290BB71E; 

- Arcobaleno Noleggi S.a.s. – 10060 Garzigliana CF/P IVA 07986760010 per il noleggio della 

tensostruttura identificata come “PalaUva” per un onere di € 2.868,00= IVA inclusa a cui è stato 

assegnato il CIG n. Z08290BB71E; 

- Dossetto Bus – Barge (CN) P. IVA 02305830040 per il noleggio di un pullman con conducente per il 

servizio di navetta in occasione delle “Cascine aperte”, per un onere di € 374,00= IVA inclusa a cui è 

stato assegnato il CIG n. Z08290BB71E; 

2) DI DARE ATTO che si potrà rimborsare, previa presentazione di rendicontazione, delle spese con i 

seguenti importi massimi: 

-              € 500,00= alla Condotta pinerolese di Slowfood per la degustazione dei vini – 6^ edizione 

Pinareulvin; 

- € 300,00= per l’Associazione Centro Arti e Tradizioni Popolari del Pinerolese, presso il Civico 

Museo Etnografico del Pinerolese- Via Brignone n. 3- 10064 Pinerolo, C.F. 94518270015, per lo 

spettacolo inserito nella rassegna Pinevalfolk del 14/09/2019; 



3) DI DARE ATTO che con propria determina n. 96 del 18/04/2019, Reg Gen n. 201 del 27/04/2019 

con la quale si è assunto impegno di spesa n. 363 sulla voce 2670/10/99 per le spese economali e per le 

affissioni nei comuni limitrofi; 

4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva per l’organizzazione della manifestazione, compresi gli 

impegni già assunti, ammonta ad € 6.442,29=;  

5) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.717,00 = nel seguente modo: 

 sulla voce 2670/10/99 cod 07.01.1 missione 07 programma 01 “Spese per manifestazioni”: 

-  € 200,00= all’ASD Circolo Ippico “Rampante”;  

- € 500,00= alla Condotta Pinerolese SlowFood; 

- € 375,00= per i premi in denaro del concorso di pittura; 

    - € 2.868,00= all’Arcobaleno Noleggi S.a.s. per il noleggio della tensostruttura CIG n. 

Z08290BB71E; 

- € 374,00= a Dossetto Bus per il noleggio del pullman CIG n. Z08290BB71E; 

 sulla voce 2660/10/99 cod 07.01.1 missione 07 programma 01 “Spese per manifestazioni e iniziative 

turistiche”  

-   € 200,00= a Servizi Grafici di Cardetti Stefano – 10060 Bricherasio P IVA 08633040012, CF 

CRDSFN68M12G674B onere di € 200,00= CIG n. Z08290BB71E per la fornitura di prodotti 

grafici; 

- € 700,00= per spese economali 

 sulla voce 2120/10/99 cod 05.02.1 missione 05 programma 02 “Spese per spettacoli e manifestazioni 

culturali e ricreative” all’Associazione Centro Arti e Tradizioni Popolari del Pinerolese la spesa di € 

300,00= quale rimborso spesa per l’organizzazione del concerto del 14/09; 

 

 sulla voce 2110/10/99 cod 05.02.1 missione 05 programma 02 “Spese per spettacoli e manifestazioni 

culturali e ricreative” la spesa di € 200,00=, di spese economali per il concerto “Suoni d’autunno” 

del bilancio 2019 disponibile; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z0829BB71E 2019 603 07011 2670 10 99 U.1.03.02.

02.005 

200,00 

Z0829BB71E 2019 604 07011 2670 10 99 U.1.03.02.

02.005 

500,00 

 2019 605 07011 2670 10 99 U.1.03.02.

02.005 

375,00 

Z0829BB71E 2019 606 07011 2670 10 99 U.1.03.02.

02.005 

2.868,00 

Z0829BB71E 2019 607 07011 2670 10 99 U.1.03.02.

02.005 

374,00 

Z0829BB71E 2019 608 07011 2660 10 99 U.1.03.01. 200,00 



02.999 

 2019 609 07011 2660 10 99 U.1.03.01.

02.999 

700,00 

 2019 610 05021 2120 10 99 U.1.03.02.

99.999 

300,00 

 2019 611 05021 2110 10 99 U.1.03.01.

02.999 

200,00 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


